ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

у-*/ Котлас № О

О предоставлении ежегодного
пособия льготной категории
обучающихся

В соответствии с Постановлением Правительства от 18 сентября 2017 г. № 1116
«Об утверждении правил выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы
и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите­
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, поте­
рявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по
очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за
счет средств федерального бюджета» и Положением о мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих ро­
дителей или единственного родителя, обучающихся за счет средств федерального бюджета,
утвержденного приказом от 28.06.2022 г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выплатить ежегодное пособие на приобретение учебной литерату­

ры и письменных принадлежностей обучающимся, относящимся к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за
счет федерального бюджета по программе среднего профессионального обра­
зования:

-  Муронцу Александру Владиславовичу, обучающемуся 2 курса,
группы 21-ВП, в размере 4 169,00 рублей;

-  Ануфриевой Дарье Витальевне, обучающейся 3 курса, группы 31-
ИС, в размере 4 169,00 рублей;

-  Пономаревой Снежане Анатольевне, обучающейся 3 курса, группы
31-СВ, в размере 4 169,00 рублей;

-  Михайлову Егору Руслановичу, обучающемуся 3 курса, группы 31-
ВП, в размере 4 169,00 рублей;

-  Бандуру Андрею Андреевичу, обучающемуся 4 курса, группы 43-
ЭР, в размере 4 169,00 рублей;

-  Сарину Кириллу Сергеевичу, обучающемуся 1 курса, группы 11-
ВП, в размере 4 169,00 рублей;

-  Миняеву Ярославу Алексеевичу, обучающемуся 1 курса, группы
11-ИС, в размере 4 169,00 рублей;

-  Ткаченко Светиславу Николаевичу, обучающемуся 1 курса, группы
11-АТ, в размере 4 169,00 рублей;

-  Некрасову Егору Дмитриевичу, обучающемуся 2 курса, группы 21-
ИС, в размере 4 169,00 рублей;

2. Бухгалтерской службе выплату произвести единовременно.

3. Расходы на выплату ежегодного пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей обучающимся, относящимся к
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в раз­
мере 37 521,00 (Тридцать семь тысяч пятьсот двадцать один) рубль 00 копе­
ек осуществить за счет средств публичных обязательств (раздел 0704).

Директор